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NÄR JAG SITTER på kontoret för att skriva dessa ord och tittar ut genom fönstret 
ser jag den bekanta silhuetten av Tranås kyrka. Där uppe på kullen ligger den, 
nästan som insvept i en filt av de grå molnen som står lågt på himlen. I vanliga 
fall kan det få mig att känna det som att hösten aldrig kommer ta slut. Jag vet 
ju att den kommer att göra det, men likafullt kan det i vanliga fall få mig att 
misströsta i frågan.

MEN INTE idag, för idag blev jag påmind om en föreläsning jag var på för några 
år sedan. Föreläsningen gavs av Gillis Edman som under en stor del av sitt liv 
jobbat som begravningsentreprenör. Mycket av föreläsningen handlade om att på 
olika sätt i sitt jobb befinna sig i dödens närhet. Men egentligen handlade det 
ännu mer om att bemöta människor.

HAN GAV under sin föreläsning många episoder från sitt liv, men en kom jag 
särskilt att tänka på när jag skulle sätta mig och skriva en text om jul. Han 
berättade om ett julspel som han bevittnat, där en ung pojke hade fått i uppgift 
att spela innehavaren av härbärget som meddelar Maria och Josef att det inte 
finns plats för dem. Han hade gått omkring och övat att med myndig stämma 
säga: ”Nej, det finns ingen plats för er.” När det väl kom till uppförandet 
och Josef och Maria ger sig till känna, lyckas pojken få fram ett första barskt 
avfärdande med bravur. Men när Maria och Josef är ihärdiga och frågar igen så 
händer något med pojken. Han kan inte för sitt liv, eller sin roll heller för delen, 
få fram ytterligare ett avfärdande utan utbrister efter en stunds inre överläggande: 
”Jaja, kom in då!” På samma gång så fel och så fullkomligt rätt. Helt omedvetet 
skriver han om historien, för att han instinktivt vet vad julen handlar om. 
Att inte stänga dörrar utan ta emot, ta emot den gåva 
som Gud själv ger.

POJKENS HANDLANDE påminner mig om att det finns 
en balans mellan att stänga dörrar och att ta emot, 
också i det vardagliga livet. För egen del handlar 
dörrarna om att stänga ute förväntningar på att julen 
måste vara på ett speciellt sätt för att den ska leva upp 
till en idealiserad bild av den perfekta julen. Mottagandet 
handlar istället om att trots bristen på det perfekta finna 
frid i gemenskapen med de människor som står mig 
närmast och med Gud som i julens händelser vill komma 
oss nära. Vad pojkens agerande ger dig kanske ser ut på 
ett annat sätt än för mig, men jag vill tillsammans med 
honom önska dig en GOD JUL!

Mattias Eriksson
präst

”Jaja, kom in då!”
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EFTER FÖRRA årets digitala jul i 
kyrkan, ser vi nu hoppfullt fram emot 
en advents- och jultid då vi åter kan 
träffas på gudstjänster, adventsmusik 
och julkonserter och att få småprata 
över en fika eller värmande glögg. 
Många av oss är nog trots allt ganska 
traditionsbundna, kanske särskilt under 
årets stora högtider. Ett av alla exempel 
på det är musiken. Återkommande varje 
jul är att vi vill höra de traditionella 
låtarna. Kanske kan vi välkomna en och 
annan nykomponerad sång, men inte på 
bekostnad av att ta bort klassikerna. Det 
blir väl inte jul utan ”O Helga Natt”, 
eller? 

NU ÖVAS det för fullt inför kommande 
musikgudstjänster och konserter. Läs mer 
om körsång på sidorna 6-7. Hela julens 
program i våra kyrkor finns på sidorna 
8-9.

PÅ TAL OM traditioner så heter Act Svenska kyrkans julinsamling även i år ”Bryt en 
tradition”. I det här fallet handlar det om skadliga traditioner, som vi måste bryta. Läs mer 
på sidorna 10-11 om julinsamlingen och Tranås pastorats internationella grupp som jobbar 
med detta viktiga arbete.

HÄR KOMMER ett julklappstips! Ge MOD, HOPP OCH MEDMÄNSKLIGHET. I 
Act Svenska kyrkans gåvoshop på hemsidan www.gavoshop.svenskakyrkan.se kan man 
köpa gåvopaket som verkligen betyder något. För varierade summor finns olika paket 
att välja mellan, och man har 
också valet att få ett digitalt 
eller tryckt gåvobevis. Tryckta 
gåvobevis levereras i en fin ask eller 
kuvert. På beviset finns bild och 
information om gåvan du valt att 
ge bort och här kan man också 
skriva en personlig hälsning. Vem 
skulle inte bli glad av att få en 
julklapp som gör skillnad!

ÖNSKAR trevlig läsning med detta 
julnummer av Kyrktuppen och en 
riktigt mysig advent och jul!

Jessica Henning
               informatör 
             redaktör

INNEHÅLL
Sid 2 Ord på vägen

Sid 3 Inledning 
Sid 4-5 Ina Nord är Tranås pastorats ”nya” diakon

Sid 6-7 Det är kul att sjunga
Sid 8-9 Julprogram 2021

Sid 10-11 Internationella gruppen 
och Act Svenska kyrkan

Sid 12 Mötesplatser i juletid
Sid 12 Vad händer efter kyrkovalet 2021?

Sid 13 Träffa dockan Johan och hans vänner
Sid 14 Korsord

Sid 15 Kyrk- eller dopvärd kanske något för dig?
Sid 15 Vi söker vikarier till förskolor och fritidshem

Sid 16 Kyrkoherden har ordet
Sid 16 Kontakt och öppettider

NU FÅR VI TRÄFFAS PÅ GUDSTJÄNST IGEN
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Annelie Kaljonare 
                            text, foto

INA NORD är Tranås pastorats ”nya” 
diakon. Jag träffade Ina en dag på pastors-
expeditionen. Ute var det en förvinterdag 
och solen sken. Vi satte oss på hennes 
kontor där hon har två bekväma stolar för 
samtal. Ett ljus står på ett litet bord mellan 
oss. Vårt samtal kom att handla om allt 
mellan himmel och jord. Ett 
samtal som känns viktigt 
och angeläget. Vi hinner 
så sällan att sitta ner och 
prata och det känns som 
en gåva när dessa tillfällen 
infinner sig. Som grund för 
detta samtal hade jag klurat 
ut lite frågor som jag skulle 
ställa. 

VAD VAR DET SOM 
GJORDE ATT DU VILLE BLI DIAKON? VILKEN 
UTBILDNING BEHÖVS? 
–2011 gick jag Svenska kyrkans grundkurs 
på S:t Sigfrids folkhögskola i Växjö, med 
siktet inställt på att bli församlingspedagog. 
Under tiden så blev det 
allt tydligare att jag skulle 
bli diakon istället. Jag fick 
bättre inblick i vad de 
olika profilyrkena innebar 
(diakon, församlingsmusiker, 
församlingspedagog samt 
präst). Dessutom blev den 
inre kallelsen tydligare och 
personer i min omgivning 
övertygade mig att jag valde 
rätt. 
När jag bestämt mig så tog 
jag reda på vad som skulle krävas. Jag valde 
att utbilda mig till sjuksköterska som är ett 
av alternativen för att kunna gå vidare och 
bli diakon. Ett annat alternativ är socionom 
men eftersom medicin intresserar mig så fick 
det bli sjuksköterska. Jag arbetade två år som 
sjuksköterska för att prova på yrket vilket jag 
tyckte var viktigt. Under den här tiden gjorde 
jag också praktik och antagningsförfarandet 
till diakon.
Efter det så gick jag två år på distans på 
Svenska Kyrkans utbildningsinstitut i Uppsala. 
Det innebär studier på hemmaplan med vissa 
veckor förlagda i Uppsala. En utbildning som 
jag gick parallellt med pedagoger, musiker 
och präster. 

Den stora utmaningen var att göra det 
helt på distans pga. pandemin. Det är 
svårt att få till samtal och reflektion via 

datorn. Jag måste dock ge en eloge till 
utbildningsinstitutet och min klass som 
trots omständigheterna gjorde det bästa för 
att ändå kunna genomföra studieåren på 
ett givande sätt. Fördelen för mig var ju 
att det var lättare att få ihop logistiken på 
hemmaplan med småbarn. 

VAD ÄR ROLIGAST MED
DITT JOBB? 
–Helt klart mötet med 
alla människor. Det 
känns väldigt roligt att all 
verksamhet kommer igång 
igen.

VAD ÄR SVÅRAST? 
–Att begränsa sin tid, man 
kan ju inte vara överallt 

även om man ibland skulle vilja det. Och 
att hitta balansen för hjälp till självhjälp. 
Jag ser det inte som mitt uppdrag att lösa 
andras problem utan att ge verktyg så 
att människorna jag möter själva kan ta 

kommandot över sina 
problem och sitt liv.

DEN 20 JUNI 2021 VIGDES 
DU TILL DIAKON. HUR 
VAR DEN DAGEN? 
–En väldigt fin dag 
med begränsat antal 
deltagare på plats. 
Vigningsgudstjänsten 
sändes live vilket gjorde 
att fler kunde vara med. 

Det kändes stort och högtidligt.

VAD GÖR DU OM 10 ÅR? 
–Då är jag fortfarande diakon, vart jag 
jobbar får vi se men jag trivs väldigt bra i 
Tranås pastorat. Förhoppningsvis driver jag, 
tillsammans med min familj, en liten gård 
med odling och djur och jag har också barn 
som är på väg in i tonåren, med allt vad det 
innebär.

FINNS DET NÅGRA FRÅGOR SOM LIGGER 
DIG EXTRA VARMT OM HJÄRTAT? 
–Miljöfrågor finns mycket i fokus. Att värna 
vår skapelse och att vi lever hållbart. Både när 
det gäller vår miljö men också i relation till 
varandra.

TEXT: 
Annelie Kaljonare 

församlingspedagog

FOTO: 
Katarina Sandström Blyme 

Pressekreterare/Kommunikatör, 
Linköpings stift

FÖRST SJUKSKÖTERSKA NU DIAKON I TRANÅS
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6 SNABBA 
FRÅGOR
Familj: 
Man och två barn.
Favoriträtt:  
Broccoligratäng.
Ser på tv: 
Serier.
Senast lästa bok: 
Finna bönen som redan finns 
av biskop Martin Modéus.
På fritiden gillar jag: 
Att odla och sköta om djuren 
tillsammans med familjen.
Hur är du som person: 
Lugn, reflekterande och trygg.

I MITT JOBB
ÄR MÖTET 
MED 
MÄNNISKOR 
ROLIGAST 
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SVENSKA KYRKAN i Tranås har körer för 
både barn och vuxna som träffas varje 
vecka för sångövning och gemenskap. 
Sång och musik spelar en tongivande 
roll i församlingslivet och fröjden hos 
körmedlemmarna att åter få sjunga 
tillsammans efter ett längre uppehåll går inte 
att ta miste på. 

–DET GER EN energi-boost att sjunga 
tillsammans! Orden är Karin Axelssons, 
kyrkomusiker och körledare i Säby-Tranås 
kyrkokör och Chorus Nova. Man blir glad 
av att sjunga och känner sig pigg i kropp 
och sinne. En kör är en helhet där alla röster 
är lika viktiga. Man är en del av någonting 
större. Repertoaren är bred och vi sjunger 
alltifrån psalmer och klassiskt till visor 
och modernt. Vi medverkar i gudstjänster, 
konserter och vid de stora högtiderna.

ÅSA JOHANSSON är ny medlem i Säby-
Tranås kyrkokör, hon började i höstas. 
Margaret Asp och Ankin Sand är systrar 
med det gemensamma intresset att sjunga i 
kör. -Jag har inte varit med lika länge som 
du, säger Ankin och tittar på Margaret. Jag 
tippar på att det är 4 år nu. Margaret gissar 
att hon varit med i 15 år. -Jag tycker det är 
så roligt med körsång och gemenskapen är 
jätteviktig, säger Ankin.

–DET ÄR VÄL DET som är grejen, fortsätter 
Åsa. Att vi alla har samma intresse och 
tycker det är så kul att sjunga. Vi är en 
ganska stor skara i olika åldrar och man kan 
alltid hitta något gemensamt med någon.
Margaret berättar: -Vi åker också på utflykter 
tillsammans, t ex har vi varit på musikal. 
Vid vissa tillfällen framträder vi ihop med 
barnkörerna, det är kul att göra saker 

Det är kul att sjunga
Säby-Tranås kyrkokör.

OCH DET FINNS LEDIGA PLATSER FÖR MÄN!
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VUXENKÖRER
Säby-Tranås kyrkokör 
Måndagar 18.30-20.00  
Tranås församlingshem

Chorus Nova  
Onsdagar 13.00-14.30  
Tranås församlingshem 
 Körledare: Karin Axelsson, kyrkomusiker 
0140-674 14 
karin.c.axelsson@svenskakyrkan.se

Adelöv/Linderås kyrkokör  
Torsdagar 18.30-20.00  
Adelövs församlingshem eller Linderås 
församlingsgård 
 Körledare: Mariette Lagg, kyrkomusiker 
0140-674 32  
mariette.lagg@svenskakyrkan.se

tillsammans med andra medverkande. -Det vi 
ser fram emot mest nu är att sjunga advents- 
och julsångerna! säger de unisont.

SÄBY-TRANÅS KYRKOKÖR söker fler män. 
–Vi behöver vara fler män i kören, 
säger Tomas Westin och Lennart 
Lif, två rutinerade körmedlemmar. 
Som det är i dagsläget är det vi 
två som sjunger mansstämmorna 
och vi vill gärna vara fler i varje 
stämma. Alla är välkomna 
oavsett ålder. Några medlemmar 
som tagit en paus kanske 
kommer tillbaks sen igen, men 
avvaktar lite på grund av 
pandemin.

HUR SKA VI LOCKA 
MÄNNEN?
–Det är härligt att sjunga 
och en trevlig social 
samvaro, säger Tomas. 
–Men vi saknar röster i 
stämmorna tenor och bas. Med 
andra ord om du är man, 
tveka inte att pröva körsång!

TRANÅS KYRKOKÖR bildades 1922 och Säby 
kyrkokör 1926. 2004 slogs de båda körerna               
  ihop och bildade Säby-Tranås  
    kyrkokör. 

VILL DU SJUNGA I KÖR? HÖR AV DIG, DU ÄR VÄLKOMMEN!

BARN- OCH UNGDOMSKÖRER
Noise  
Barn i åldrarna förskoleklass - årskurs 3 
Måndagar kl. 16.30-17.10 Tranås försam-
lingshem 

Voice 
Barn- och ungdomskör för åldrarna årskurs 
4 - årskurs 8  
Måndagar kl. 17.15-18.00  
Tranås församlingshem 

Körledare: Mattias Enell, kyrkomusiker 
0140-674 19 
mattias.enell@svenskakyrkan.se

The Angels 
Barn i åldrarna förskoleklass - årskurs 6  
Torsdagar 16.30-18.00  
Linderås församlingsgård 
 
Körledare: Matilda Norin, 072-551 76 83 
maatiildanoriin@gmail.com 
Barnledare: Anneli Pettersson, 0140-674 37 
anneli.pettersson@svenskakyrkan.se

Glada körsångarna Ankin Sand, Åsa Johansson 
och Margaret Asp

Jessica Henning
              text, foto
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LÖRDAG 27 NOVEMBER
Kl. 17.00 Tranås kyrka
Adventsmusik. 
Sång av Säby-Tranås 
kyrkokör och Chorus Nova.

SÖNDAG 28 NOVEMBER 
- FÖRSTA SÖNDAGEN 
I ADVENT
Kl. 11.00 Säby kyrka
Mässa på 1:a advent. 
Sång av Säby-Tranås 
kyrkokör. 
Adventsfika.

Kl. 11.00 Adelövs kyrka
Mässa på 1:a advent. 
Sång av Adelöv/Linderås 
kyrkokör.
Adventsfika.

Kl. 18.00 Holavedskapellet
Gudstjänst på 1:a advent. 
Sång av Chorus Nova. 
Adventsfika.

Kl. 18.00 Linderås kyrka
Gudstjänst på 1:a advent. 
Adventsfika.

ONSDAG 1 DECEMBER
Kl. 07.30 Tranås kyrka
Morgonmässa.

LÖRDAG 4 DECEMBER
Kl. 16.00 Tranås 
församlingshem 
Gud och Lucia. Förskolan 
hälsar alla välkomna på 
luciafest.

Kl. 17.00 Tranås kyrka
Adventsmusik. 
Tranås ungdomsblås och 
kröning av Tranås Lucia. 

SÖNDAG 5 DECEMBER 
– ANDRA SÖNDAGEN
 I ADVENT
Kl. 11.00 Tranås kyrka
Mässa.

Kl. 15.00 Adelövs kyrka
Gud och Lucia. Förskolan 
hälsar alla välkomna på 
luciafest.

Kl. 17.00 Linderås kyrka
Gud och Lucia. Förskolan 
hälsar alla välkomna på 
luciafest.

ONSDAG 8 DECEMBER
Kl. 07.30 Tranås kyrka
Morgonmässa.

TORSDAG 9 DECEMBER
Kl. 18.30 Tranås kyrka
Kvällsmässa.

LÖRDAG 11 DECEMBER
Kl. 17.00 Tranås kyrka
Adventsmusik. 
Luciatablå med 
församlingarnas körer.

SÖNDAG 12 DECEMBER
 – TREDJE SÖNDAGEN 
I ADVENT
Kl. 11.00 Tranås kyrka
Mässa.

Kl. 18.00 Adelövs kyrka
Gudstjänst.

MÅNDAG 13 DECEMBER 
- LUCIADAGEN
Kl. 18.00 Linderås kyrka
Luciatablå med 
församlingarnas barnkörer.

ONSDAG 15 DECEMBER
Kl. 07.30 Tranås kyrka
Morgonmässa.

LÖRDAG 18 DECEMBER
Kl. 17.00 Tranås kyrka
Adventsmusik.
Sång av Lövsta 
Vocalensemble.

SÖNDAG 19 DECEMBER 
- FJÄRDE SÖNDAGEN
 I ADVENT
Kl. 11.00 Tranås kyrka
Mässa. 

Kl. 18.00 Linderås kyrka
Gudstjänst. 

TISDAG 21 DECEMBER
Kl. 18.00 Linderås kyrka 
Julkonsert med tvillingarna 
Enell.
Biljetter: 150 kr. Barn och 
ungdom t o m 17 år 50 kr. 
Till förmån för Act Svenska 
kyrkans julinsamling «Bryt 
en tradition». Begränsat 
antal. 

Sid 8-9 
Advent och jul i våra kyrkor 2021

MEDAN DE BEFANN SIG DÄR VAR TIDEN INNE FÖR HENNE ATT FÖDA, OCH HON FÖDDE
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ONSDAG 22 DECEMBER
Kl. 07.30 Tranås kyrka
Morgonmässa.

Kl. 16.30 och 19.00 
Tranås kyrka
Julkonsert med 
tvillingarna Enell. 
Biljetter: 150 kr. Barn och 
ungdom t o m 17 år 50 kr. 
Till förmån för Act Svenska 
kyrkans julinsamling «Bryt 
en tradition». Begränsat 
antal.

FREDAG 24 DECEMBER
 - JULAFTON
Kl. 09.30 Adelövs kyrka
Samling vid krubban. 
Sång av barnkören The 
Angels. 

Kl. 10.00 Tranås kyrka
Julkrubba. 

Kl. 11.00 Linderås kyrka
Samling vid krubban.
Sång av Matilda Norin.

Kl. 17.00 Säby kyrka
Julbön. 
Sång av Milla Lidegran.

Kl. 23.00 Adelövs kyrka
Julnattsgudstjänst. 

Kl. 23.00 Tranås kyrka
Julnattsmässa.  
Sång av Jonas Nyström.

LÖRDAG 25 DECEMBER 
- JULDAGEN
Kl. 06.00 Säby kyrka
Julotta.  
Körsång.

Kl. 08.00 Sionkapellet, 
Sommen
Julåtta. 

SÖNDAG 26 DECEMBER
 - ANNANDAG JUL
Kl. 11.00 Tranås kyrka
Mässa. 

Kl. 18.00 Linderås kyrka
Musikgudstjänst
Trijord - Maria Broman, 
Tine Röjås och Emma 
Bäckelid Sunbring.

ONSDAG 29 DECEMBER
Kl. 07.30 Tranås kyrka
Morgonmässa.

Kl. 18.00 Adelövs kyrka
Musikgudstjänst.
Hela kyrkan sjunger.

FREDAG 31 DECEMBER
 - NYÅRSAFTON
Kl. 17.00 Tranås kyrka
Nyårsbön. 

Kl. 19.00 Adelövs kyrka
Nyårsbön. 

LÖRDAG 1 JANUARI 
- NYÅRSDAGEN
Kl. 17.00 vid Säby kyrka
Utegudstjänst vid Säbysjön. 

SÖNDAG 2 JANUARI 
– SÖNDAGEN EFTER NYÅR
Kl. 11.00 Tranås kyrka
Mässa.

Kl. 18.00 Adelövs kyrka
Gudstjänst.

TORSDAG 6 JANUARI 
– TRETTONDEDAG JUL
Kl. 11.00 Tranås kyrka
Mässa.

Kl. 18.00 Linderås kyrka
Julkonsert med Tranås 
kammarkör.

SÖNDAG 9 JANUARI 
- FÖRSTA SÖNDAGEN 
E. TRETTONDEDAGEN
Kl. 11.00 Linderås kyrka
Mässa. 

Kl. 11.00 Tranås kyrka
Mässa. 

Kl. 18.00 Sommens 
församlingsgård
Gudstjänst.

Kl. 18.00 Adelövs kyrka
Gudstjänst.

TORSDAG 13 JANUARI 
– TJUGONDEDEDAG JUL
Kl. 17.00 Säby kyrkskola
Knutsdans. Julen dansas ut. 

Med reservation för ändringar i 
programmet.
För mer information kontakta 
pastorsexpeditionen 
tfn 0140-674 00.

Sid 8-9 
Advent och jul i våra kyrkor 2021

SIN SON, DEN FÖRSTFÖDDE.  HON LINDADE HONOM OCH LADE HONOM I EN KRUBBA.  
                           LUK 2:6-7

MEDAN DE BEFANN SIG DÄR VAR TIDEN INNE FÖR HENNE ATT FÖDA, OCH HON FÖDDE



10

HELA VÄRLDEN EN MÄNSKLIG GEMENSKAP

Internationellt 
arbete i Tranås 

pastorat

NU HAR VI STARTAT upp igen! Vi är ett glatt gäng som arbetar med frågor som 

rör det internationella arbetet. Vår uppgift är att informera, möjliggöra ett ökat 

engagemang och samordna pastoratets insamling för det internationella arbetet. 

Utöver detta vill vi också inspirera andra att vara delaktiga -såväl församlingsbor, 

frivilliga och anställda. 

Om du brinner för internationella frågor så är du välkommen att vara med. 

Ta kontakt med Malin Nyström 0140-674 02 eller Annelie Kaljonare 0140-674 09.

NÅGRA RÖSTER FRÅN INTERNATIONELLA GRUPPEN:

• Känns viktigt att få göra något för andra människor.

• Att vara en del i att förbättra livsvillkoren för våra medmänniskor.

• Det är en del i Svenska kyrkans uppdrag att bidra till en bättre värld.

• Känns viktigt att många kyrkor runt om i världen arbetar tillsammans.

• Bra att vi kan hjälpa människor på olika platser i världen fast jag inte kan åka dit.

• Vi lär oss om varandras livsvillkor.

• Vi i gruppen får en social gemenskap med varandra.

• Vi vill att fler kommer med i vår gemenskap.

Från vänster: Liane Rosenquist, Ninni Sjöström, Eréne Carlin, Oskar Karlsson, 

Ulla-Britt Lilja, Inga Fingal och Malin Nyström
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SWISHA DIN GÅVA TILL 900 1223

BRYT EN TRADITION

#BRYTENTRADITION

Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, 
könsstympning och våld mot fl ickor.

svenskakyrkan.se/act

:  


/ 

Internationellt 
arbete i Tranås 

pastorat
ACT SVENSKA KYRKANS JULINSAMLING 2021 

BRYT EN TRADITION
Vi lever alla under samma himmel och har samma rättigheter. Men beroende på 
var vi föds, eller vilket kön vi har, ser verkligheten olika ut. Mellan första advent 
och trettondag jul pågår Act Svenska kyrkans julinsamling - för allas rätt till ett 
värdigt liv. Tillsammans kan vi bryta skadliga traditioner som tvångsäktenskap, 
könsstympning och våld mot flickor. 

Traditioner är invanda seder och bruk, språk och värderingar som förs vidare 
från generation till generation. De skapar ofta en trygg ram runt våra liv, vilket 
blir extra tydligt i samband med advent, jul och lucia. Men det finns också 
traditioner som är skadliga. Varje dag gifts fler än 30 000 flickor bort och fler än 
10 000 flickor könsstympas. Var tredje flicka utsätts för våld under sitt liv – bara 
för att hon är flicka. Dessa traditioner måste brytas!

Källa: Act Svenska kyrkan

Swisha din gåva till Act Svenska kyrkans julinsamling:

900 1223

NÅGRA RÖSTER FRÅN INTERNATIONELLA GRUPPEN:

• Känns viktigt att få göra något för andra människor.

• Att vara en del i att förbättra livsvillkoren för våra medmänniskor.

• Det är en del i Svenska kyrkans uppdrag att bidra till en bättre värld.

• Känns viktigt att många kyrkor runt om i världen arbetar tillsammans.

• Bra att vi kan hjälpa människor på olika platser i världen fast jag inte kan åka dit.

• Vi lär oss om varandras livsvillkor.

• Vi i gruppen får en social gemenskap med varandra.

• Vi vill att fler kommer med i vår gemenskap.

VÅRT ARBETE grundar sig på ACT som står för Action by Churches Together. Act 
Svenska kyrkan tror på, och försvarar, varje människas rätt och förmåga att ta 
ansvar för och förverkliga sitt eget liv. Act Svenska kyrkan jobbar långsiktigt till-
sammans med andra kyrkor, organisationer och tusentals frivilliga mot fattigdom, 
förtryck och orättvisor. 

DE AGERAR också snabbt vid katastrofer. Act agerar kraftfullt för att bekämpa 
orättvisor och förlegade maktstrukturer. Act består av 150 trosbaserade bistånds-
organisationer över hela världen. 

Text och foto
Annelie Kaljonare
         Församlingspedagog
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Arbetarepartiet – Socialdemokraterna   7 mandat
Borgerligt alternativ     5 mandat
Centerpartiet      4 mandat
POSK (Partipolitiskt obundna i Sv. kyrkan) 9 Mandat

VAD HÄNDER EFTER VALET? 
Det nyvalda kyrkofullmäktige som utsågs i och med valet 19 september träffas första  
gången i november och då väljer man en valberedning. 

VALBEREDNINGEN TAR SEDAN FRAM FÖRSLAG TILL FÖLJANDE:
Kyrkofullmäktiges presidium
Kyrkorådets ledamöter
Valnämndens ledamöter
Förtroendemannarevisorer
Val till Linköpings stifts arbetsgivarkonferens
Ledamöter till församlingsråden i Säby, Linderås och Adelöv
Valen görs sedan på kyrkofullmäktiges sammanträde i december.

Håll utkik i annonser i lokaltidningarna 
och på vår hemsida www.svenska kyrkan.
se/tranas efter vad som händer i advents- 
och jultiden.
Diakoniexpedition utanför Tranås 
församlingshem: 
Alla helgfria måndagar kl. 10.00-12.00.

SÖNDAGEN DEN 19 SEPTEMBER fick Svenska kyrkans medlemmar gå till val och välja 
vilka som ska företräda dem de kommande fyra åren. Val har skett till kyrkofullmäktige i 
pastoratet, till stiftsfullmäktige i stiftet och till kyrkomötet på nationell nivå. 
Den 6 september startade förtidsröstningen och höll sedan på under två veckor fram till 
och med valdagen den 19 september. Förtidsröstningen i Tranås pastorat har varit på 
pastorsexpeditionen, Lyktan och seniorboendet Berget.

KYRKOVALET 2021

VALRESULTATET 
ANTAL RÖSTBERÄTTIGADE i Tranås pastorat var i årets kyrkoval 10 164. Antal givna röster 
var 1832, vilket resulterar i ett valdeltagande på 18,02%. 

HÄR REDOVISAS antal mandat som respektive nomineringsgrupp kommer bli representerade 
med i Tranås pastorats kyrkofullmäktige de kommande fyra åren.

Mötesplatser i juletid
Uppvaktningar 2022 
Med omtanke om varandra fortsätter vi 
att födelsedagsuppvakta med ett kort 
och en blomstercheck.
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Träffa dockan Johan och hans vänner

Susanne Jackson                                 
präst

NÄR DET ÄR som vanligt, brukar vi i kyrkan 
bjuda in till advents- och påsksamlingar varje 
år. Vi är sju personer som jobbar med att 
sätta ihop adventssamlingen och fem personer 
på påsken. Vi bjuder in förskoleklasserna i 
Tranås kommun och de förskolor som vill 
komma. Även träningsskolan brukar komma 
och ofta de som är i olika verksamheter i 
kommunen, t ex i Mossebo. 

NU ÄR DET dags för adventssamlingar. Det 
ska bli så roligt! Vi använder oss av dockan 
Johan som på ett kul sätt får leda berättelsen 
framåt. Vi pratar och sjunger om våra 
traditioner, om varför vi gör som vi gör och 
var traditionerna kommer ifrån från början. 
Vid advent blir det en samling som är rolig, 
mysig och som skapar julstämning. Vid påsk 

är ju temat lite mer allvarligt då vi berättar 
påskens berättelse. 

JAG TYCKER det är viktigt att vi berättar 
om våra kristna traditioner och varför vi 
gör som vi gör. Jag märker att många av de 
vuxna som kommer också uppskattar att 
lära sig berättelsen om den förste tomten, 
eller lucia, eller varför stjärngossen bär en 
stjärna i handen. Adventssamlingen blir som 
ett julspel, och det avslutas med att julens 
berättelse berättas, Josef och Maria och 
Jesusbarnet och så de vise männen som söker 
efter stjärnan. 

VARJE JUL OCH PÅSK är det ungefär 500-
700 personer som får höra julens och påskens 
berättelse. Det är stort och viktigt att driva 
det arbetet vidare och väldigt roligt!
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PPSSAALLMMEENN
"Du barn som låg i krubban
vill aaaa aaaaaaaa aaa .
Vem följer nu din stjärna?
Vem öppnar sina kistor
i ljus av stjärnans glöd?"

Julkorsord!

Skicka in lösningen, ditt namn, adress och telefonnummer till:
Post: Svenska kyrkan i Tranås, Majorsgatan 1, 573 40 Tranås
E-post: tranas.pastorat@svenskakyrkan.se 
Vi behöver din lösning senast den 17 december 2021.
Vinnare dras efter det. Facit publiceras på vår hemsida den 20 december 2021.

TÄVLA 
OCH 
VINN 
PRIS!
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KYRKVÄRDAR OCH DOPVÄRDAR har en 
värdefull roll i kyrkan. Tänk att vi får mötas 
igen! Människor behöver få möta en annan 
människas blick för att känna sig välkommen 
in. En kyrkvärds främsta uppgift är att vara 
den blicken som säger: ”Vad fint att just du 
kom hit till kyrkan idag.” 

DET FINNS KYRKVÄRDAR som verkligen ser 
uppgiften som ett hedersuppdrag, utsedda av 
församlingsrådet. Andra antar uppgiften mer 
som en länk till att få umgås en stund med 
andra, läsa texter och få vara lite mer aktiva 
i gudstjänstfirandet. Uppgifterna kan skifta 
stort och det är viktigt att ingen behöver 
göra något som man är obekväm i. Allt 
utifrån att vi är olika. Ung som gammal, 
van vid att gå i kyrkan eller helt ny inför 
gudstjänstfirandet. 

EN DOPVÄRD är just som det låter en värd 
för dopfamiljerna när de kommer till kyrkan 
för att döpa sina barn. Dopvärden hjälper 
familjen tillrätta, kan hjälpa till med att 

läsa i dopgudstjänsten, tänder dopljuset och 
välkomnar in i församlingen och kyrkan. 

FUNDERA, är du nyfiken på kyrk- och 
dopvärdskapet? Tveka inte att höra av dig, 
kanske är det precis denna uppgift som 
väntar på dig?

KONTAKTPERSONER
Kyrkvärdar i Säby församling (Tranås kyrka, 
Säby kyrka och Holavedskapellet, Sommen)
Kontakt: Tina Holmer, präst. 0140-674 07, 
christina.holmer@svenskakyrkan.se

Kyrkvärdar i Linderås församling (Linderås 
kyrka) och Adelövs församling (Adelövs kyrka)
Kontakt: Mattias Eriksson, församlingsherde. 
0140-674 04, 
mattias.eriksson2@svenskakyrkan.se

Dopvärdar i Säby-, Linderås och Adelövs 
församlingar 
Kontakt: Susanne Jackson, präst. 0140-674 03, 
susanne.jackson@svenskakyrkan.se

Vi säger tack till…
Susanne Nilsson, som har slutat sin tillsvidaretjänst på 
Änglagårdens förskola. Lycka till med nya utmaningar!

ULRIKA WIGREN har jobbat som vikarie på Linnéagårdens 
förskola i Linderås sedan våren 2018. Hon kombinerar vikariatet 
med en annan tjänst. -Jag började som vikarie på Linnéagården 
för 3,5 år sedan och trivs jättebra. Det funkar bra 
att ha ett vikariat eftersom jag även jobbar halvtid i butik i 
Tranås. Det är fantastiskt roligt att kombinera dessa yrken, 
säger Ulrika.
Familj: Min man Stefahn, våra barn Wilma 18 år och Axel 17 år, 
samt våra goa hundar Bobbo och Bosse. 
Favoriträtt: Skaldjur är en stor favorit. 
Ser jag på tv: Bonde söker fru. 
Senaste lästa bok: Det är bara lite cancer: Klas Ingesson. 
Så här är jag som person: Jag är glad, omtänksam och lugn.

FANTASTISKT ROLIGT ATT JOBBA SOM VIKARIE

KYRK- ELLER DOPVÄRD KANSKE NÅGOT FÖR DIG?

VI HAR FÖRSKOLOR i Tranås, Linderås och Adelöv samt ett fritidshem i Adelöv. Till dessa 
verksamheter behövs ibland vikarier. 
Är du intresserad av att finnas med i vår vikariebank; hör av dig till oss: 
tranas.pastorat@svenskakyrkan.se eller tfn 0140-674 00.

VI SÖKER VIKARIER TILL FÖRSKOLOR OCH FRITIDSHEM

Ulrika Wigren
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d in  k y r ko h erd e

å står advent för dörren och äntligen får vi sjunga tillsammans i öppna kyrkor: 
”Bereden väg för Herran!” Och ”Hosianna Davids son, välsignad vare han, välsignad 
Davids son, som kommer i Herrens namn.”

Här på Kyrktuppens baksida har vi senaste året funderat över biskop Martins sju 
rörelser. Vi är framme vid den sjätte nu: Möjligheterna - från enhetlighet till mångfald.  
Mångfald är inte detsamma som splittring. Mångfald är rikedom! Guds kärlek håller 
oss samman som kyrka och människor. Kärleken spänner över olika traditioner och 
personligheter.  

Jag önskar att du finner ett sammanhang i församlingarna här som passar dig och där 
det blir tydligt att det är Guds kärlek som förenar oss människor, precis sådana som 
vi är. 

”Genom allt Guds folk går ett band av kärlek, 
och det håller oss tätt intill varandra. 
Det bevarar oss vid Guds fadershjärta, 
slutna i Jesu famn.”

Känner du igen sången? Jag sjöng den senast i ett ekumeniskt sammanhang 
och minns känslan av rikedomen i mångfald av människor och samtidigt en 
stark enhet i Kristus.

Gud välsigne din advent och juletid!

Postadress/Besöksadress: Svenska kyrkan Tranås Pastorsexpeditionen, 
Majorsgatan 1, 573 40 Tranås
Telefon:0140-674 00 
Telefontid:måndag-fredag kl. 10-12.
Besökstid pastorsexpeditionen:måndag-fredag kl. 10-12. 
Besökstid diakoniexpeditionen:måndagar kl. 10-12. 
Direktnummer personal:hittar man på sidan ”kontakt och öppettider” på 
hemsidan www.svenskakyrkan.se/tranas
E-post:tranas.pastorat@svenskakyrkan.se 
Hemsida:www.svenskakyrkan.se/tranas
Facebook:www.facebook.com/SvenskaKyrkanTranas
Instagram:www.instagram.com/svenskakyrkan_tranas

Kyrktuppsredaktionen
Ansvarig utgivare: Kh Hannah Klint Lidegran, Tranås, 2021. Redaktionen: Jessica Henning, 
informatör. Annelie Kaljonare, församlingspedagog. Susanne Jackson, präst. Malin Sjöstedt, 
värdinna. Pelle Wågenberg, produktion. Kontakta oss om du vill fråga något, tipsa om dina 
idéer eller tycka till om tidningen! Produktion: mem reklambyrå. Illustrationer och foton: 
Svenska kyrkan Tranås, Svenska kyrkans bildbyrå IKON. m.fl.


